
































Експертний висновок
постійної комісії Згурівської селищної ради з питань бюджету, фінансів і соціально- 

економічного розвитку щодо проекту рішення «Про затвердження цін на роботи 
(послуги), що виконуватимуться КП «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської

області»

Відповідальна комісія -  постійна комісія Згурівської селищної ради з питань 
бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку, керуючись статтями 4, 8 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
розглянула проект рішення Згурівської селищної ради «Про затвердження цін на роботи 
(послуги), що виконуватимуться КП «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської 
області» з відповідним аналізом регуляторного впливу та встановила наступне.

Розробником проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного 
впливу є комунальне підприємство «Трудовий архів Згурівської селищної ради Київської 
області».

Проект рішення підготовлено відповідно до статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про Національний архівний фонд та 
архівні установи», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 07.05.1998 № 639 «Про 
затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися архівними установами, що 
утримуються за рахунок бюджетних коштів», наказу Міністерства юстиції України від 
26.11.2021 № 4251/5 «Про затвердження Порядку визначення вартості платних послуг, які 
надаються архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів»

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної 
регуляторної політики, встановлених статтею 4 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність 
регуляторної діяльності -  проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також 
його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік 
(рішення сесії Згурівської селищної ради від 01.12.2023 № 2806-30-УІІІ), проведені роботи з 
регуляторної процедури:
- розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо 
проект з аналізом його регуляторного впливу на офіційному сайті Згурівської селищної ради 
http://zgurivska-gromada.gov.ua/ в розділі «Регуляторна діяльність» «Оприлюднення проектів 
регуляторних актів».

Таким чином, проект регуляторного акта «Про затвердження цін на роботи 
(послуги), що виконуватимуться КП «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської 
області» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановлених статтею 
4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість,
передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

До вищевказаного проекту регуляторного акта, з метою одержання зауважень та 
пропозицій, було підготовлено аналіз регуляторного впливу.

Даним аналізом регуляторного впливу: 
визначено проблему, яку передбачається розв’язати шляхом регулювання;

http://zgurivska-gromada.gov.ua/


визначено цілі державного регулювання;
визначено оцінку усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених 
цілей;
описано механізми і заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми шляхом 
прийняття запропонованого регуляторного акта;
обґрунтовано можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття 
запропонованого проекту регуляторного акта;
обґрунтовано доведення, що досягнення запропонованим проектом регуляторного 
акта встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб’єктів 
господарювання, громадян та держави;
визначено очікувані результати прийняття запропонованого проекту регуляторного 
акта;
обґрунтовано запропонований термін дії проекту регуляторного акта; 
визначено показники результативності проекту регуляторного акта; 
визначено заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 
результативності проекту регуляторного акта у разі його прийняття.

3. Узагальнений висновок

Постійна комісія Згурівської селищної ради з питань бюджету, фінансів і соціально- 
економічного розвитку за підсумками розгляду вважає, що проект регуляторного акта — 
проект рішення Згурівської селищної ради «Про затвердження цін на роботи (послуги), що 
виконуватимуться КП «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської області» та 
аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань 
бюджету, фінансів і 
соціально-економічного розвитку



ЗГУРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
вул. Українська, 10, селище Згурівка, Броварський район, Київська область, 07601, 

тел. (04570) 5-16-74, e-mail:doc@zgurivska-gromada.gov.ua, web: zgurivska-gromada.gov.ua
Код ЄДРПОУ 04360296

«28» січня 2025 року № 07-06/241 На № _____від «___ » _____ 2025 року

Державна
регуляторна служба України

Направляємо для погодження проект регуляторного акта.
Даний проект з аналізом регуляторного впливу був оприлюднений на 

офіційному сайті Згурівської селищної ради (11.11.2024).
Зауважень та пропозицій протягом місяця з дня опублікування не 

надходило.

Додатки:

- проект рішення Згурівської селищної ради «Про затвердження цін на роботи 
(послуги), що виконуватимуться КП «Трудовий архів» Згурівської селищної 
ради Київської області» із додатками (14 аркушів);
- аналіз регуляторного впливу проекту рішення Згурівської селищної ради «Про 
затвердження цін на роботи (послуги), що виконуватимуться КП «Трудовий 
архів» Згурівської селищної ради Київської області» (16 аркушів);
- експертний висновок постійної комісії Згурівської селищної ради з питань 
бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку щодо проекту рішення 
«Про затвердження цін на роботи (послуги), що виконуватимуться КП 
«Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської області» ( 2 аркуші).

Електронна адреса для зворотнього зв’язку: Kp_ta@i.ua

В. о. селищного голови Ігор ФЕНИК

Надія ЛАНДАР 095 727 54 44 
Олена СИНІЛЬНИК (04570) 5-00-70

mailto:doc@zgurivska-gromada.gov.ua
mailto:Kp_ta@i.ua


                                                      Проєкт 

 

ЗГУРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
РІШЕННЯ 

 
Про затвердження цін на роботи 

(послуги), що виконуватимуться 

Комунальним підприємством 
«Трудовий архів» Згурівської 

селищної ради Київської області 
 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні 

установи», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 

господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 07.05.1998 
№ 639 «Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 

архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів», наказу 

Міністерства юстиції України від 26.11.2021 № 4251/5 «Про затвердження 

Порядку визначення вартості платних послуг, які надаються архівними 

установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів», розглянувши 

подання Комунального підприємства «Трудовий архів» про затвердження цін на 

роботи (послуги), що виконуватимуться Комунальним підприємством 

«Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської області, Згурівська 

селищна рада, 
 
ВИРІШИЛА:  
 

1. Затвердити Положення про надання платних послуг Комунальним 

підприємством «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської області, 

що додається. 
 
2. Затвердити ціни на роботи (послуги), що виконуватимуться 

Комунальним підприємством «Трудовий архів» Згурівської селищної ради 

Київської області, що додається. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Згурівської селищної ради з питань бюджету, фінансів та соціально-
економічного розвитку. 

 
Селищний голова                                                                           Василь ЦВИК  
 
 



                                                                                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                           рішення Згурівської селищної ради 

                                                           «____»   _________ № 

        

ПОЛОЖЕННЯ 

про  надання платних послуг Комунальним підприємством 
 «Трудовий архів» Згурівської селищної ради Київської області 

 
             1. Загальні положення 

1.1. Це Положення розроблено відповідно до ст. 35 Закону України «Про 

Національний архівний фонд та архівні установи», постанови Кабінету Міністрів 

України від 07.05.1998 № 639 «Про затвердження переліку платних послуг, які 

можуть надаватися архівними установами, що утримуються за рахунок 

бюджетних коштів», наказів Міністерства юстиції України від 26.11.2021 № 

4251/5 «Про затвердження Порядку визначення вартості платних послуг, які 

надаються архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних 

коштів», від 18.06.2015 №1000/5 «Про затвердження Правил діловодства та 

архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого 

самоврядування, на підприємствах, в установах організаціях», Статуту 

Комунального підприємства «Трудовий архів» Згурівської селищної ради 

Київської області, затвердженого рішенням Згурівської селищної ради від 

07.02.2023 № 2421-23-VIII. 

1.2. Платні послуги з використанням відомостей, що містяться в архівних 

документах, надаються Комунальним підприємством «Трудовий архів» 

Згурівської селищної ради (далі - Архівна установа) фізичним та юридичним 

особам за письмовими заявами або запитами. Платні послуги у сфері 

забезпечення зберігання в установі архівних документів надаються на підставі 

письмової домовленості (договору). 

1.3. Архівна установа безкоштовно надає замовнику повну, доступну та 

достовірну інформацію про надання платної послуги, її вартість, порядок та 

строк виконання і оплати. 

1.4. Платні послуги надаються Архівною установою за письмовими (у тому 

числі в електроній формі) заявою, запитом тощо замовника (далі- замовлення) із 

зазначенням виду платної послуги. У замовленні для фізичних осіб вказується 

прізвище, ім’я та по батькові, місце проживання, для юридичних осіб – 
найменування юридичної особи та її місце знаходження.               



1.5. Оплата послуг здійснюється в безготівковій формі. Підтвердженням 

оплати послуг є платіжний документ (квитанція, платіжне доручення) з 

відміткою банку або іншої відповідальної установи. Архівна установа веде облік 

наданих платних послуг. 

                          2. Визначення переліку та вартості платних послуг 

       2.1. Перелік та вартість платних послуг, що надаються Архівною установою 

(далі - Перелік), затверджуються рішенням Згурівської селищної ради. 

       2.2. Для визначення вартості платних послуг Архівна установа використовує 

одиниці виміру платних послуг, визначених у Переліку платних послуг, які 

можуть надаватися архівними установами, що утримуються за рахунок 

бюджетних коштів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 

07.05.1998 №639. 

 2.3. Встановлення вартості платної послуги здійснюється на базі 

економічного обґрунтованих витрат, пов’язаних з її наданням. 

2.4. Зміна вартості платної послуги може здійснюватися у зв’язку із зміною 

умов її надання, що не залежить, від діяльності Архівної установи. Вартість 

платних послуг визначається окремо за кожним видом послуг, що надаються 

Архівною установою, і складається з витрат, безпосередньо пов’язаних з їх 

наданням. 

                 3. Оплата послуг 

 3.1. Оплата послуг здійснюється на договірних засадах і є обов’язковим 

платежем. Платна послуга надається лише після отримання підтверджуючих 

документів про перерахування коштів на рахунок Архівної установи.                                                                                                                                    

       3.2. Після надання послуг у повному обсязі складається акт. У акті 

перераховуються види виконаних робіт та наданих послуг, їх кількість та 

вартість. Акт підписується уповноваженою особою замовника та виконавцем 

послуг.                       

       4. Планування та використання коштів від надання платних послуг 

4.1. Кошти, що надійшли від надання платних послуг, зараховуються на 

спеціальний реєстраційний рахунок, відкритий в установі банку та 

використовуються для виконання завдань, передбачених Статутом  Архівної 

установи. 

   4.2.  Матеріальні цінності, майно Архівної установи, придбане або створене 

за рахунок коштів, отриманих від надання платних послуг, належать Архівній 

установі на правах, визначених чинним законодавством України, та 

використовуються для виконання цілей і завдань, визначених Статутом. 



4.3. Невикористані залишки коштів на початок наступного року вилученню 

не підлягають і використовуються в наступному році у загальному порядку. 

            5. Здійснення обліку та контролю 

       5.1. Отримання, розподіл, контроль за використанням коштів та 

відображення доходів, що надійшли від платних послуг, здійснюються 

відповідно до чинного законодавства. 

 5.2. Директор Архівної установи забезпечує правильність застосування 

вартості платних послуг, правильність розмірів плати за надання послуг згідно із 

чинним законодавством. 

 5.3. Облік коштів, отриманих за надані послуги, здійснюється в розмірі 

видів наданих послуг, виконаних робіт відповідно до законодавства. 

 5.4. Звітність про надходження і використання коштів, отриманих за надані 

послуги, Архівна установа складає та подає відповідно до чинного 

законодавства. 

 6. Прикінцеві положення                                                                 

        6.1. Зміни та доповнення до Положення вносяться відповідно до 

нормативно-правових актів України, що регламентують дане питання. 

 6.2. При наступному розходженні норм законодавства, що передбачені у 

цьому Положенні, з нормами і правилами, які є у діючому законодавстві, діють 

останні. 

 6.3. Відносини не врегульовані цим Положенням, регулюються відповідно 

до положень чинного законодавства України. 

 

        Секретар ради                                                           Ігор ФЕНИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                           рішення Згурівської селищної ради 

                                                                  «____»   _________ № 

 

Ціни на роботи (послуги), що виконуватимуться Комунальним 

підприємством «Трудовий архів» Згурівської селищної ради 

Київської області 

 

№ Найменування видів робіт (послуг) Одиниця 

виміру 
Ціна, грн 

1 Роботи (послуги) із забезпечення збереженості та науково-технічного 

опрацювання документів і справ підприємств,установ і організацій 
1.1 Упорядкування документів і справ    
1.1.1 Складання історичних довідок на 

фонди установ, організацій та 

підприємств: 

   

1.1.1.1 за період понад 10 років 1 історична 

довідка 
805,57 

1.1.1.2 за період від 5 до 10 років — ” — 483,34 
1.1.1.3 за період від 1 до 5 років — ” — 241,67 
1.1.3 Складання планів упорядкування 

документів і справ установ 
1 план 322,23 

1.1.4 Визначення й уточнення фондової 

належності документів і справ: 
   

1.1.4.1 управлінської, творчої, науково-
технічної документації 

1 одиниця 

зберігання 
1,17 

1.1.5 Систематизація справ до проведення 

експертизи цінності документів і 

справ: 

   

1.1.5.1 за фондами 10 одиниць 

зберігання 
0,88 

1.1.5.2 усередині фондів – за роками або 

структурними частинами 
— ” — 2,05 

1.1.6 Проведення експертизи наукової і 

практичної цінності: 
   

1.1.6.1 управлінської документації:    
1.1.6.1.1 з поаркушним переглядом документів 1 одиниця 

зберігання 
2,55 

1.1.6.1.2 без поаркушного перегляду 

документів 
10 одиниць 

зберігання 
5,30 

1.1.6.2 документів на особовий склад (у тому 

числі особових справ): 
50 аркушів 1,87 

1.1.6.2.1 з поаркушним переглядом документів 1 одиниця 

зберігання 
1,29 



1.1.6.2.2 без поаркушного перегляду 

документів 
10 одиниць 

зберігання 
2,27 

1.1.7 Формування справ із розсипу 

документів та переформування справ: 
   

1.1.7.1 з управлінською документацією 10 аркушів 0,80 
1.1.7.2 на особовий склад 50 аркушів 3,07 
1.1.8 Систематизація аркушів у справі:    
1.1.8.1 машинописний (без правки) або 

розбірливий рукописний текст 
100 аркушів 4,80 

1.1.8.2 машинописний або рукописний текст 

з правками та вставками, що 

утруднюють прочитання 

— ” — 7,96 

1.1.9 Складання заголовків справ:    
1.1.9.1 управлінської документації 1 заголовок 2,12 
1.1.9.2 на особові справи 10 заголовків 5,12 
1.1.10 Складання внутрішніх описів 

документів у справах: 
   

1.1.10.1 з управлінською документацією 1 заголовок 0,78 
1.1.10.2 у комплексах особових справ, історій 

хвороб та аналогічних матеріалів 
10 заголовків 4,09 

1.1.11 Систематизація карток на справи:    
1.1.11.1 за структурною і предметно-

тематичною ознаками 
10 карток 1,59 

1.1.11.2 за номінальною, хронологічною 

ознаками або за алфавітом 
— ” — 0,97 

1.1.12 Редагування заголовків справ:    
1.1.12.1 з частковим перегляданням справ 10 заголовків 4,00 
1.1.12.2 без переглядання справ ___”___ 2,33 
1.1.13 Проставлення архівних шифрів на 

картках 
10 карток 1,23 

1.1.14 Фальцювання креслень у справах:    
1.1.14.1 формату більше А-4 10 аркушів 2,05 
1.1.14.2 формату більше А-I — ” — 6,14 
1.1.15 Розброшуровування неправильно 

сформованих справ, вилучення 

скріпок 

1 одиниця 

зберігання 
0,77 

1.1.16 Підшивання справ:    
1.1.16.1 - що містять до 25 арк. 1 справа 6,23 
1.1.16.2 - що містять до 50 арк. 1 справа 9,35 
1.1.16.3 - що містять до 100 арк. 1 справа 14,95 
1.1.16.4 - що містять до 150 арк. 1 справа 21,98 
1.1.16.5 - що містять понад 150 арк.або з 

нестандартними сторінками 
1 справа 28,75 

1.1.17 Нумерація аркушів у справах:    
1.1.17.1 обсягом до 150 аркушів 100 аркушів 2,46 
1.1.17.2 обсягом до 50 аркушів 50 аркушів 2,46 
1.1.17.3 не стандартних за форматом і якістю 

аркушів розшитих справ 
100 аркушів 5,58 

1.1.18 Перенумеровування аркушів у 

справах: 
   



1.1.18.1 обсягом до 150 аркушів 100 аркушів 3,61 
1.1.18.2 обсягом до 50 аркушів 50 аркушів 2,79 
1.1.18.3 не стандартних за форматом і якістю 

аркушів розшитих справ 
100 аркушів 6,82 

1.1.19 Перевіряння нумерації у справах:    
1.1.19.1 обсягом до 150 аркушів 100 аркушів 1,02 
1.1.19.2 обсягом до 50 аркушів 50 аркушів 1,02 
1.1.19.3 не стандартних за форматом і якістю 

аркушів розшитих справ 
100 аркушів 2,46 

1.1.20 Оформлення обкладинок справ або 

титульних аркушів: 
   

1.1.20.1 при наявності друкарської обкладинки 

або титулу установи 
1 обкладинка 0,88 

1.1.20.2 при відсутності друкарської 

обкладинки або титулу установи 
— ” — 1,23 

1.1.20.3 особових справ 10 обкладинок 4,39 
1.1.21 Вклеювання титульних і 

засвідчувальних аркушів 
10 аркушів 2,73 

1.1.22 Систематизація справ усередині 

фондів установ 
10 одиниць 

зберігання 
1,23 

1.1.23 Проставлення архівних шифрів на 

обкладинках справ 
   

1.1.24.1 без проставлення штемпелів 10 одиниць 

зберігання 
1,75 

1.1.24.2 з проставленням штемпелів — ” — 2,19 
1.1.25 Картонування справ — ” — 10,00 
1.1.26 Перекартонування справ — ” — 15,00 
1.1.27 Написання ярликів 10 ярликів 4,09 
1.1.28 Наклеювання ярликів на коробки: 10 ярликів 2,92 
1.1.29 Формування в’язок справ, що 

підлягають зберіганню 
10 одиниць 

зберігання 
1,46 

1.1.30 Розміщення коробок або в’язок на 

стелажах 
10 коробок 

(в’язок) 
4,09 

1.1.31 Переміщення справ у процесі 

упорядкування з архівосховища, 

структурних підрозділів установ у 

робочу кімнату 

10 одиниць 

зберігання 
1,23 

1.1.32 Видавання та підкладення справ 

співробітникам установ у період 

упорядкування документів з 

оформленням результатів 

10 одиниць 

зберігання 
1,23 

1.1.33 Складання описів справ:    
1.1.33.1 на друкарській машинці 1 заголовок 0,88 
1.1.33.2 з унесенням до опису іншомовних 

слів (латинський шрифт, до 20 знаків 

іншомовного тексту в кожному 

заголовку) 

— ” — 1,54 

1.1.33.3 рукописних 10 заголовків 6,14 
1.1.34 Складання передмов до описів фондів 

установ 
1 передмова 636,42 



1.1.35 Складання списків скорочених слів до 

описів 
1 список, що 

включає до 30 
найменувань 

13,82 

1.1.36 Складання покажчиків до описів:    
1.1.36.1 спеціальних предметних 10 карток на 

поняття 
5,30 

1.1.36.2 коротких географічних — ” — 3,95 
1.1.36.3 “глухих” іменних — ” — 3,95 
1.1.37 Складання перевідних таблиць 

шифрів справ до описів 
10 одиниць 

зберігання 
1,23 

1.1.38 Оформлення описів 1 опис 58,30 
1.1.39 Складання топографічних покажчиків 10 карток 3,69 
1.1.40 Систематизація справ, що не 

підлягають зберіганню, за групами 
10 одиниць 

зберігання 
3,67 

1.1.41.1 Складання актів про виділення до 

знищення тих документів і справ, які 

не підлягають зберіганню 

1 позиція акта 1,46 

1.1.42.2 Формування в’язок справ, що не 

підлягають 
10 од. 

зберігання 
0,88 

1.1.43.3 Складання переліків (актів, довідок) 

на відсутні документи установ 
1 перелік 116,59 

1.1.44.4 Приймання-здавання справ установ 

після завершення робіт з 

упорядкування документів і справ 

10 одиниць 

зберігання 
2,10 

1.1.45 Складання актів про завершення 

упорядкування документів і справ 

установ 

1 акт 127,28 

1.1.46 Складання актів про повернення 

документів власнику 
— ” — 63,64 

1.1.47 Складання актів про непоправні 

пошкодження документів 
— ” — 31,82 

1.1.48 Проведення нарад за підсумками робіт 

з упорядкування документів установ з 

керівниками структурних підрозділів 

або особами, відповідальними за архів 

і діловодство установи 

1 нарада 95,46 

1.1.49 Каталогізація документів:    
1.1.49.1 відбір справ за описами 10 заголовків 0,37 
1.1.49.2 складання карток за заголовками 

справ в описах 
1 картка 0,79 

1.1.49.3 складання тематичних карток при 

груповому описуванні однорідних 

справ опису 

— ” — 1,73 

1.1.49.4 виявлення документів за справами 1 одиниця 

зберігання 
5,30 

1.1.49.5 складання карток на виявлені 

документи 
1 картка 1,99 

1.1.49.6 індексування карток систематичного 

каталогу 
100 карток 35,36 

1.1.49.7 систематизація карток 

систематичного каталогу 
— ” — 12,73 



1.1.49.8 складання дублетних карток 100 карток 72,25 
1.1.49.9 об’єднання інформації на тематичних 

картках 
1 запис 0,48 

1.1.49.10 редагування тематичних карток: 10 карток 2,13 
1.1.49.10.1 з індексуванням карток — ” — 3,81 
1.1.49.10.2 з перегляданням справ 1 картка 0,79 
1.1.49.11 складання алфавітних карток 1 картка 0,41 
1.1.49.12 складання іменних карток 1 картка 1,11 
1.1.49.13 написання розподільних карток 1 розподільна 

картка 
0,61 

1.1.50 Забезпечення збереженості 

документів: 
   

1.1.50.1 Відбір, підготовка і передання справ 

до лабораторії забезпечення 

збереженості документів для 

оправлення, дезінфекції та дезінсекції: 

10 одиниць 

зберігання 
5,34 

1.1.50.1.1 документів з основою, що руйнується 1 одиниця 

зберігання 
6,14 

100 аркушів 4,09 
1.1.50.1.2 з нумерацією аркушів справ — ” — 4,09 
1.1.50.1.3 з перевіркою нумерації аркушів справ — ” — 2,05 

1,36 
1.1.50.1.4 справ, що мають особливості в 

оформленні документів: 
   

1.1.50.1.4.1 радянського періоду — ” — 3,84 
2,23 

1.1.50.1.4.2 дорадянського періоду — ” — 5,12 
3,41 

1.1.50.2 Перевіряння фізичного і санітарно-
гігієнічного стану справ, що 

підлягають прийманню на державне 

зберігання, з оформленням 

результатів перевіряння 

1 акт на 100 

одиниць 

зберігання 

19,41 

1.1.50.3 Перевіряння наявності і стану справ в 

архівному підрозділі установи 
1 акт на 100 

одиниць 

зберігання 

55,01 

1.1.50.4 Знепилювання справ 100 одиниць 

зберігання 
6,14 

1.1.51 Підготовка номенклатур справ 

установ: 
   

1.1.51.1 проведення організаційної роботи в 

установах 
1 установа 47,74 

1.1.51.2 складання планів робіт з розроблення 

номенклатур справ установ 
1 план 63,65 

1.1.51.3 розроблення схем побудови 

номенклатур справ установ 
1 схема 190,93 

1.1.51.4 визначення наукової і практичної 

цінності документів з метою 

встановлення строків їх подальшого 

зберігання: 

   

1.1.51.4.1 з поаркушним перегляданням 1 одиниця 2,55 



зберігання 
1.1.51.4.2 без поаркушного переглядання справ 10 одиниць 

зберігання 
5,31 

1.1.51.5 складання заголовків справ і 

документів 
1 заголовок 2,12 

1.1.51.6 групування документів за ознаками 

формування справ 
10 документів 3,18 

1.1.51.7 систематизація карток на справи з 

заголовками: 
   

1.1.51.7.1 за структурною і тематичною 

ознаками 
10 карток 1,59 

1.1.51.7.2 за номінальною, хронологічною 

ознаками або алфавітом 
— ” — 0,69 

1.1.51.8 редагування заголовків 10 заголовків 5,09 
1.1.51.9 погодження статей номенклатур справ 

з установами 
1 стаття 0,80 

1.1.51.10 індексування статей номенклатур 

справ 
10 статей 3,98 

1.1.51.11 складання вказівок про застосування 

номенклатур справ 
1 вказівка 190,93 

1.1.51.12 оформлення номенклатур справ 1 
номенклатура 

63,64 

1.1.52 Погодження документів з питань 

організації діловодства і архівної 

справи: 

   

1.1.52.1 номенклатур справ 1 стаття 

номенклатури 
0,84 

1.1.52.2 описів справ 1 стаття опису 0,69 
1.1.52.3 актів про вилучення для знищення 

документів, що не підлягають 

зберіганню 

1 позиція акта 1,27 

1.1.52.4 анотованих переліків документів 1 стаття  
переліку 

0,69 

1.1.53 Надання консультаційно-практичної 

допомоги працівникам діловодства: 
   

1.1.53.1 у державній архівній установі 1 консультація 13,82 
1.1.53.2 в установі фондоутворювача — ” — 27,64 
1.1.53.3 за телефоном — ” — 3,07 
1.1.54 Участь працівників архівних установ 

у підготовці та проведенні нарад і 

семінарів з питань роботи служб 

діловодства та архівних підрозділів 

установ 

1 нарада  
(семінар) 

349,90 

1.2 Роботи та послуги з технічного оформлення робіт 
1.2.1 Передрук документів на 

машинописних пристроях: 
   

1.2.1.1 I група складності 100 
машинописних 

сторінок 

185,09 

1.2.1.2 II група складності — ” — 242,93 
1.2.2 Передрук описів, номенклатур справ    



на машинописних пристроях: 
1.2.2.1 I група складності 100 

машинописних 

сторінок 

457,27 

1.2.2.2 II група складності — ” — 597,97 
1.2.3 Звірення документів після 

надрукування: 
   

1.2.3.1 I група складності — ” — 172,74 
1.2.3.2 II група складності — ” — 259,12 
1.2.4 Звірення після надрукування описів, 

номенклатур справ, переліків 

документів: 

   

1.2.4.1 на управлінську документацію 10 заголовків 2,23 
1.2.4.2 на творчу, науково-технічну, 

особового походження документацію 
— ” — 3,07 

1.2.4.3 особових справ — ” — 1,62 
1.2.5 Просте оправлення справ 1 одиниця 

зберігання 
4,09 

2 Роботи (послуги) із забезпечення збереженості архівних документів з 

паперовою основою 
2.1 Роботи (послуги) з реставрації, 

ремонту та консерваційно-
профілактичного оброблення 

документів, друкованих видань і 

мікрофільмів, копій документів 

страхового фонду 

   

2.1.1 Приймання справ на реставрацію і 

ремонт 
10 аркушів 0,72 

2.1.2 Реставрація документів:    
2.1.2.1 I групи складності 1 аркуш 2,81 

 
2.1.2.2 II групи складності — ” — 1,02 
2.1.2.3 III групи складності — ” — 0,74 
2.1.2.4 IV групи складності — ” — 0,46 
2.1.3 Реставрація крупноформатних 

документів (карт, планів, креслень): 
   

2.1.3.1 з посадкою на марлю 1 кв. метр 46,75 
2.1.3.2 з посадкою на мікалентний папір — ” — 21,03 
2.1.4 Реставрація документів на кальці — ” — 46,75 
2.1.5 Реставрація газет:    
2.1.5.1 I групи складності 1 аркуш 4,95 
2.1.5.2 II групи складності — ” — 1,62 
2.1.6 Ремонт документів:    
2.1.6.1 складний 1 аркуш 0,44 
2.1.6.2 дрібний — ” — 0,22 
2.1.7 Ремонт друкованих видань:    
2.1.7.1 газет:    
2.1.7.1.1 формат 25 х 40 см 1 аркуш 0,33 
2.1.7.1.2 формат, що перевищує 25 х 40 см — ” — 0,66 
2.1.7.2 книг, журналів — ” — 0,17 



2.1.8 Дезінфекція документів:    
2.1.8.1 у спеціальних камерах 1 справа 1,58 
2.1.8.2 методом вологої обробки з 

поаркушним очищенням 
10 аркушів 0,44 

2.1.9 Консерваційно- профілактичне 

оброблення плівки: оброблення 

негативної плівки на проявній машині 

(проявлення, фіксування і 

промивання) 

1 метр 0,25 

2.2 У сфері забезпечення збереженості 

архівних документів палітурні та 

картонажні роботи): 

   

2.2.1 Приймання справ і документів на 

оправлення 
10 справ 2,04 

2.2.2 Брошурування з формуванням блоків 

документів: 
   

2.2.2.1 I групи складності 10 аркушів 1,25 
2.2.2.2 II групи складності — ” — 0,70 
2.2.2.3 III групи складності — ” — 0,42 
2.2.2.4 IV групи складності — ” — 0,30 
2.2.3 Оправлення справ і книг (складне з 

матер’яним корінцем з обклеюванням 

обкладинки): 

   

2.2.3.1 товщина корінця до 6 см 1 справа 4,21 
2.2.3.2 товщина корінця, що перевищує 6 см, 

або газети, журналу форматом понад 

40 см 

— ” — 7,15 

2.2.4 Оправлення справ у суцільнокроєну 

картонну обкладинку чи цупкий папір 
— ” — 2,77 

2.2.5 Оправлення справ із збереженням 

попереднього оформлення: 
   

2.2.5.1 оправлення справ у попередні 

обкладинки, що потребують 

часткового ремонту 

1 справа 13,30 

2.2.5.2 те саме без ремонту обкладинки — ” — 3,33 
2.2.6 Підшивання справ:    
2.2.6.1 що містять до 25 арк. 1 справа 1,11 
2.2.6.2 що містять до 50 арк. — ” — 1,66 
2.2.6.3 що містять до 100 арк. — ” — 2,66 
2.2.6.4 що містять до 150 арк. — ” — 3,91 
2.2.6.5 що містять понад 150 арк. або з 

нестандартними сторінками 
— ” — 5,12 

3 Роботи (послуги) у сфері використання відомостей, що містяться в 

архівних документах 
3.1 Роботи (послуги) з використання 

архівних документів 
   

3.1.1 Тематичне виявлення документів:    
3.1.1.1 Відбір справ за описами (каталогами) 

при тематичному виявленні 
   

3.1.1.1.1 машинописними 10 заголовків 0,37 



3.1.1.1.2 рукописними XIX-XX ст. — ” — 0,64 
3.1.1.1.3 палеографічними — ” — 1,06 
3.1.1.2 Виявлення документів за справами:    
3.1.1.2.1 машинописний, рукописний 

розбірливий текст 
1 одиниця 

зберігання до 

150 аркушів 

5,30 

3.1.1.2.2 розбірливий текст з палеографічними 

особливостями 
— ” — 6,36 

3.1.1.2.3 важкопрочитуваний згасаючий текст — ” — 18,77 
3.1.1.4 Виявлення відомостей за 

енциклопедіями й іншими 

довідниками 

1 друкований 

аркуш 
0,64 

3.2 Виконання запитів (Без вартості робіт 

із виявлення документів та вартості 

поштових послуг) 

   

3.2.1 громадян:    
3.2.2 за документами архіву 1 запит 184,24 
3.2.3 юридичних осіб:    
3.2.4 за документами архіву — ” — 552,73 
3.2.5 Виконання тематичних запитів про 

встановлення (підтвердження) 

окремих фактів подій,відомостей При 

відсутності у заявника точних 

пошукових даних про дату,місце події 

акту) вартість робіт збільшується на 1 

грн.37 коп. за додатковий перегляд 
архівних справ (до 150 аркушів) 

 31,77 

3.2.6 Підготовка довідок з видачею 

архівних довідок про встановлення 

(підтвердження) майнових прав(Без 

вартості    робіт із виявлення 

документів.) 

1 архівна 

довідка 
21,20 

3.2.7 Підготовка тематичних добірок 

документів (обсягом 0,3 друк. 

аркуша): 

   

3.2.6.1 за документами періоду до 1918 р. 

включно 
1 добірка 

документів 
95,46 

3.2.6.2 за документами періоду після 1918 р. — ” — 63,65 
3.3 Підготовка тематичних комплектів 

документів: (Без вартості робіт     з 

виявлення документів та 

виготовлення копій документів. 

   

3.3.1 комплект до 30 копій 1 комплект 82,93 
3.3.2 комплект до 75 копій — ” — 110,57 
    
3.4 Звірка текстів переліків документів 

після надрукування: 
   

3.4.1 I група складності (оригінал 

машинописний або розбірливий 

рукописний) 

10 описових 

статей 
1,97 

3.4.2 IV група складності (оригінали, що — ” — 2,76 



містять слова давніми мовами народів 

колишнього СРСР, іншомовні сучасні 

та давні слова) 
3.5 Підготовка довідок: Без вартості 

поштових послуг. 
   

3.5.1 оформлення анкет-заяв за запитами 

громадян 
1 анкета- заява 6,83 

3.5.2 підготовка та відправлення простого 

запиту 
1 запит 221,13 

3.5.3 підготовка та відправлення складного 

запиту 
— ” — 331,72 

 

 

Секретар ради          Ігор ФЕНИК 
 

 


